REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
DREJTORIA EKONOMIKE E ARSIMIT

Nr. 2 9Y Prot Shkodér, mé /2/ §/ 2021

Lénda: Relacion “Mbi rishpémdarjen ¢ fondeve t& zérave t& pagave dhe sigurimeve, té
shpenzimeve korrente tek zeri investime kiapitale, t& miratuar me vendimin e Késhillit Bashkiak
nr 63, daté 28.12.2020 “Pér miratimin e buxhetit e vitit 2021 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2021-2023 t& Drejtoprise Ekonomike te arsimit

DREJTORISE: ARSIM KULTURE, RINISE DHE SPORTEVE
BASHKIA SHKODER

zj Voltana ADEMI .
KRYETARES SE BASHKISE

NE zbatim t& ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, I ndryshuar, Udh&zimit Nr. 30
Daté 27.12.2011 “Pér Menaxhimin e Aktiveve n& Njé&sité e Sektorit Publik, Bashkia Shkodér, me
vendimin e Ké&shillit Bashkiak nr 63, daté& 28.12.2020 “Pér miratimin e buxhetit e vitit 2021 dhe
programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2021-2023 t&¢ Bashkis& Shkod&r”, &shté miratuar
buxheti i Drejtorisé Ekonomike t& Arsimit pér vitin 2021,

Gjaté zbatimit t& buxhetit t& vitit 2021, fondet e trasheguara pér Drejtoriné Ekonomike t&
Arsimit, né z€rin paga dhe sigurime shoqérore ardhur si rezultat i fondeve t& trasheguara ng vite
duke mos i paksuar tepricat, dhe si rezultat i uljes s& numrit t& punonjésve, ka njé tepericé prej 8
500 000 leké. Gyithashtu realizimi i 7-mujorit t& buxhetit t& drejtorisé, rezulton me teprica t&
progedurave t& tenderimit, né zérin shpenzime korrente pér materiale mbéshtetése (xham, gaz i
lengshém, bojra, materiale elektrike, hidraulike, materiale t& ndryshme, materiale pastrimi,
kancelari), né vlerén prej 2 879 000 leké.

1. NE buxhetin e vitit 2021, &sht& parashikuar né fish& projektin P09120.03.A3
“Rikonstruksion i pjesshém shkolla Azem Hajdari” me vierg totale 27 155 000 leké, e
ndaré me financim né& vitet: viti 2021 n&é shumén 2 216 000 leké, viti 2022 n& shumén 2
000 000 leké, viti 2023 né shumén 13 548 000 dhe viti 2024 né& shumén 9 391 000 leké.
Meqenése me vendimin e Késhillit Bashkiak nr 63, daté 28.12.2020 “Pér miratimin e
buxhetit e vitit 2021 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2021-2023”, me
njé periudhé financimi prej tre vitesh, financimi né vitin e katért 2024 &shté jashts
periudhés t& buxhetit afatmesém pérfundimtar 2021-2023 t& miratuar, pér rjedhoje nuk
&shté e paraqitur né regjistrin e parashikimeve publike.

Me qéllim q& ti hapim rrugé ralizimit t& investimit kérkojmé qé shuma prej 9 391
000 leke pér financim né vitin e katért t& rialokohet dhe t& kalojé investim kapital né
vitin 2021,
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2.

Né buxhetin e vitit 2021 &shté¢ miratuar fish€ projekti P09120.03.A5

“Rikonstruksion i ¢atis& sé& shkollés “Mes Myselim” Nj&sia Postrrib&”, projektin e t& cilit
¢ kemi zbatuar né vitin 2021. Meqenése situata e ¢atisé n& shkollé paraget rrezik pér
shembje, si pasojé e amortizimit t& larté vler&sojmé q& duhet t& ndérhyhet sa mé paré.

Pér kété situaté kérkojmeé rialokimin e fondeve pér zbatimin i punimeve n€ ményré qé t&
sigurojmé siguring e nxénésve dhe stafit mésimor né shkollé. Pjesé e fish€ projektit jan&
dhe Mbikgyrje objektit “Rikonstruksion i catis€ s& shkollés “Mes Myselim” Njésia
Postrrib&” si dhe Kolaudim i objekit “Rikonstruksion i gatisé s& shkollés “Mes Myselim”

Njésia Postrrib&”.
Rialokimi i fondeve do té realizohet sipas tabelés mé poshté:
Pakésim 000/leke
Sigurime Shpenzime
Nr | Programi Programi AktivitetVEmértimi Paga/600 shogerore/60 | operative/ 602
g g )
Arsii 9228 | 09120.01.A1 Mbeshtetje
1| 091205 P imin | Per punonjésit ¢ Arsimit 3000
parashkollor baz?
- P09230.01.A1 Mbéshtetje
Ar‘“::;:h?;zé pér punonjesit e shérbimit
2 09230-5 parsimin né Arsimin e mesém té 4962 600
arashkollor pérgjithshém(nga te
P trasheguarat)
P09230.01A2 Mbéshtetje
ez Arsimi i pér infrastrukturén dhe
3 ku th)gzuar mesém i shérbimet mb#shtetése 327
seitoriale pérgjithshém | A4.Blerje materiale
pastrimi
(9230-1 Tr Arsimi i P09230.01A2 Mbéshtetje
4 pa mesém i pér m‘ﬁ'astrukturén dhe 175
kusht&zuar #rgiithshém shérbimet mbishtetése
sektoriale Pl A8 .Blerje Bojrash
P09230.01A2 Mbéshtetje
09230;1 Tt | Arsimii | per infrastrukturén dhe
5 kush[:ézuar mesém i shé¢rbimet mbéshtetése 100
sektoriale pérgjithshé¢m | A9 Blerje Materiale
Elektrike
P09230.01A2 Mbéshtetje
OBOUTE | arsimii | per infrastrukturén dhe
6 kushl:ézuar mesém i shérbimet mbéshtetése 270
sektoriale pérgjithshém | A2 Blerje Materiale t&
ndryshme
P09120.01.A2 Mbéshtetje
09120-1 Tr | Arsimi baz& | p&r infrastrukturén dhe
7 pa pérfshirg shérbimet mbéshtetése t& 203
kushtézuar arsimin Arsimit bazé dhe
parashkollor | parashkollor
A9. Blerje Xham
09120-1 Tr | Arsimibazé | P09120.01.A2 Mbéshtetje
8 pa pérfshirg pér infrastrukturén dhe 66
kushtézuar arsimin shérbimet mbéshtetése t&
parashkollor | Arsimit baz# dhe
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parashkollor
Al. BlerjeMateriale

Kancelari
P09230.01A2 Mbéshtetje
09230-1Tr | 4\cimii | pér infrastrukturén dhe
9 kush]:gzuar mes&m i shérbimet mbéshtetése 485
sektoriale pérgjithsh&m | A.1 Blerje Materiale
Kancelari
09230 I‘:Zg‘; . | P09240.01.A3 Ngrohje
(09240)-1 pérgjithshem dhe gatim me gaz &
10 Trpa (Arsimi 1 léngshém pér ngrohje pér 1253
kusht#zuar mes#m arsimin e mesém
sektoriale . professional dhe konviktet
profesional)
TOTALI 7962 L k)
Shtesé 000/Teké
Shpenzime
Nr | Programi Programi Emértimi kapitale t&
trupzuara/231
09120-1 Tr .
pa Arsimi 2228 | p09120.03.43
1 | kusht&zuar perishiré Rikonstruksion i pjesshém 2610
sektoriale arsimm Shkolla Azem Hajdari
parashkollor
Arsimi baz
- P09120.03.A3
2 Ll p:rsrl:snll::'lé Rikonstruksion i pjessh&m 6 781
Shkolla Azem Hajdari
parashkollor
09120-1 Tr | Arsimi baz¢ | P09120.03.A5
3 pa pérfshirg Rikonstruksion i ¢atisé s¢ 260
kushtézuar arsimin shkollés Mes Myselim
parashkellor | Nj#sia Postrrib#{zbatim)
Arsimi bazg& | P09120.03.A5
4 09120-5 pérfshirg Rikonstruksion i gatisg s& 1731
arsimin shkollés Mes Myselim
parashkollor | Nj&sia Postrrib&(zbatim)
Arsimi baz& | P09120.03.A5 Mbikqyrje
5 09120-5 pérfshiré Rikonstruksion i gatisé sé 39
arsimin shkollés Mes Myselim
parashkollor | Nj#&sia Postiribg
Arsimi bazg | P09120.03.AS5 Kolaudim
6 09120-5 pérfshirg Rikonstruksion i ¢atisé s& 1
arsimin shkollgs Mes Myselim
parashkollor | Nj&sia Postrrib&
TOTALI 11 441

Kérkojmé nga ana juaj t& shqyrtohet ké&rkesa joné.
Duke Ju falenderuar.




